Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO nQ 213/2020

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PROVIDENCIE OPERAÇÃO TAPA

BURACOS AO LONGO DE TODA A EXTENSÃO DA RUA PARANÁ.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 130, inciso X, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, sujeito à deliberação do Plenário, a fim de

solicitar ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura que providencie operação tapa buracos

ao longo de toda a extensão da Rua Paraná, em ambos sentidos.

JUSTIFICATIVA

O estado de conservação da via supracitada é calamitoso. Apesar de algumas operações

tapa buracos serem realizadas, elas não são suficientes devido à necessidade de uma reforma

geral ao longo de sua extensão para que realmente haja melhores condições de tráfego e de

segurança.

Sala das Sessões,8 de setembro de 2020

LÚCIA ROSA DA SILVA POlARES

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

i5/09/2OW'

Câmara Municipal de Serrana

11111 II II DVIIVU 	IIIIIU 	II

PROTOCOLO GERAL 466/2020
Data: 08/09/2020 Horario: 12:02

Legislativo - REQ 21312020

Denis DoRlieti da Silva

Pfesidente
/ 	/